CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARII

APROVADO
Sala das Sessõesªlii./ii.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipalde Campo Largo.

Requerimento nº 117/2025

Tomazina,Vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem,
com o devido acatamento, perante Vossa Excelência, requerer que, após ouvido o Plenário
e se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo Municipal,
solicitando A IMPLANTAÇÃO DE COBERTURA NO PONTO DE ONIBUS SITUADO NA RUA DOS
EXPEDICIONÁRIOS, EM FRENTE AO NÚMERO5198 (RED FORCE CENTRO AUTOMOTIVO).

Justificativa: A presente solicitação visa garantir melhores condições de conforto e
segurança aos usuários do transporte público que utilizam o referido ponto de ônibus. O
local possui fluxo significativo de passageiros, que frequentemente aguardam o transporte
expostos às condições climáticas adversas. A instalação da cobertura proporcionará abrigo
adequado, beneficiando trabalhadores, estudantes e demais moradores que dependem do
transporte coletivo, atendendo assim a uma demanda recorrente da comunidade e
contribuindo para um serviço público mais digno e eficiente.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

Campo Largo, 0,29 de MWMWLO de 2025.

ªo(jíí ; 'lQC/

Valdemir Inocêncio da Rosa
(Tomazina )

Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103

www.campolargo.pr.gov.br Ogg 48 2,36E É)“

Célia/za“

CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo -— PR — CEP: 83601—450
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103

www.campolargo.pr.gov.br